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Circular Número 03-2024/2025  4 de junio de 2025 

 
 

Campeonato de Bizkaia Absoluto – Campeonato de Bizkaia “B” 

Temporada 2024-2025 
 

 

El próximo 7 de junio (sábado), se celebrarán los Campeonatos de Bizkaia Absoluto y “B” en 

Abadiño. El local de juego es el habitual del CTM Abadiño, Frontón Municipal Matiena, Plaza 

Traña, s/nº - 48220 Abadiño (Bizkaia). La competición se desarrollará en sesiones de mañana y 

tarde. 

 

Categorías: 

• Individual Absoluto. 

• Individual “B”. 

• Dobles absolutos. 

 

Horarios 

La competición comenzará a las 9:30 h., pudiendo acceder al recinto de juego a partir de las 9:00 

h. En principio, está previsto que los Campeonatos se disputen en dos sesiones, con una breve 

parada para la comida, si bien esto puede verse alterado por el propio desarrollo de la competición. 

La organización en ningún caso proporcionará pelotas en el periodo de calentamiento previo al 

inicio de la competición. 

 

Se adjunta el máster de la competición, con los horarios orientativos y aproximados, si bien estos 

podrán ser variados en función del desarrollo de la competición. 

 

Pelota: 

La competición se disputará con la pelota GEWO SELECT PRO 40+ ***. 

 

Partidos: 

Todos los partidos de la competición se disputarán al mejor de 5 juegos. 

 

Inscripciones: 

 

El número de jugadores y parejas inscritas una vez cerrado el plazo de inscripción ha sido el 

siguiente: 

 

Individual Absoluto: 34 jugadores. 

Individual “B”: 39 jugadores. 

Dobles Absolutos: 32 parejas. 
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Se incluye listado de inscripciones con la puntuación del último ranking nacional publicado para la 

determinación de los cabezas de serie, así como los porcentajes de ligas vascas para el 

Campeonato “B”. 

 

Sistema de competición 

 

Individual Absoluto: 

 

Primera Fase: Se competirá en 6 grupos de 4 jugadores y 2 grupos de 5 jugadores. Los dos 

primeros clasificados de cada uno de los 8 grupos pasan al cuadro principal (16 jugadores), 

mientras que el resto de los participantes (18 jugadores) pasan al cuadro de consolación. 

 

Segunda Fase: Se disputará por eliminatoria directa. Los emparejamientos se establecerán por 

sorteo en función de los puestos obtenidos en la primera fase. No se disputará el tercer y cuarto 

puesto. 

 

El cuadro principal constará de las eliminatorias de octavos, cuartos, semifinales y final, mientras 

que en el cuadro de consolación se disputará una eliminatoria previa de ajuste (2 partidos) para 

pasar de 18 a 16 jugadores y a partir de ahí al igual que en el cuadro principal disputar octavos, 

cuartos, semifinales y final. 

 

Individual “B” 

 

Primera fase: Se competirá en 1 grupo de 4 jugadores y 7 grupos de 5 jugadores. Los dos 

primeros clasificados de cada uno de los 8 grupos pasan al cuadro principal (16 jugadores), 

mientras que el resto de los participantes (23 jugadores) pasan al cuadro de consolación. 

 

Segunda Fase: Tanto el cuadro principal como el de consolación se disputarán por eliminatoria 

directa. Los emparejamientos se establecerán por sorteo en función de los puestos obtenidos en 

la primera fase. No se disputará el tercer y cuarto puesto. 

 

El cuadro principal constará de las eliminatorias de octavos, cuartos, semifinales y final, mientras 

que en el cuadro de consolación se disputará una eliminatoria previa de ajuste (7 partidos) para 

pasar de 23 a 16 jugadores y a partir de ahí al igual que en el cuadro principal disputar octavos, 

cuartos, semifinales y final. 

 

Dobles Absolutos: 

 

Se disputará toda la competición en la modalidad de eliminatoria directa, lo que incluye las 

eliminatorias de dieciseisavos de final, octavos de final, cuartos de final, semifinales y final. 
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Arbitrajes 

El Juez Árbitro designado para la competición es Luis Carbajo que estará asistido por tres (3) 

árbitros colegiados para la competición. En la fase de grupos l@s jugador@s arbitrarán los 

partidos, estando ya previsto en las propias actas de los grupos el orden de arbitraje. 

 

En las rondas eliminatorias, l@s jugador@s eliminad@s quedarán a disposición del Juez 

Árbitro para arbitrar los encuentros de la siguiente ronda, y con carácter general tod@s l@s 

jugador@s estarán a disposición del Juez Árbitro, que les podrá requerir para arbitrar algún 

encuentro con el fin de llevar a buen término la competición. La negativa por parte de l@s 

jugador@s a la realización de estos arbitrajes podrá ser considerada motivo de sanción por parte 

de la organización, pudiendo llegar a la exclusión de la competición. 

 

Trofeos 

Se otorgarán trofeos a los 2 primeros clasificados y medallas a los terceros y cuartos de las 

competiciones que se celebren, así como cualquier otro presente que pueda ofrecer el 

organizador. 
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CAMPEONATO DE BIZKAIA
ABSOLUTO / "B"

HORARIOS ORIENTATIVOS Y APROXIMADOS

0:20 0:30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9:30 9:50
BIZ ABS

Grupo 1 P01

BIZ ABS

Grupo 2 P01

BIZ ABS

Grupo 3 P01

BIZ ABS

Grupo 4 P01

BIZ ABS

Grupo 5 P01

BIZ ABS

Grupo 6 P01

BIZ ABS

Grupo 7 P01

BIZ ABS

Grupo 8 P01

BIZ "B"

Grupo 1 P01

BIZ "B"

Grupo 2 P01

BIZ "B"

Grupo 3 P01

BIZ "B"

Grupo 4 P01

BIZ "B"

Grupo 5 P01

BIZ "B"

Grupo 6 P01

BIZ "B"

Grupo 7 P01

BIZ "B"

Grupo 8 P01
9:30 9:50

9:50 10:10
BIZ ABS

Grupo 1 P02

BIZ ABS

Grupo 2 P02

BIZ ABS

Grupo 3 P02

BIZ ABS

Grupo 4 P02

BIZ ABS

Grupo 5 P02

BIZ ABS

Grupo 6 P02

BIZ ABS

Grupo 7 P02

BIZ ABS

Grupo 8 P02

BIZ "B"

Grupo 1 P02

BIZ "B"

Grupo 2 P02

BIZ "B"

Grupo 3 P02

BIZ "B"

Grupo 4 P02

BIZ "B"

Grupo 5 P02

BIZ "B"

Grupo 6 P02

BIZ "B"

Grupo 7 P02

BIZ "B"

Grupo 8 P02
9:50 10:10

10:10 10:30
BIZ ABS

Grupo 1 P03

BIZ ABS

Grupo 2 P03

BIZ ABS

Grupo 3 P03

BIZ ABS

Grupo 4 P03

BIZ ABS

Grupo 5 P03

BIZ ABS

Grupo 6 P03

BIZ ABS

Grupo 7 P03

BIZ ABS

Grupo 8 P03

BIZ "B"

Grupo 1 P03

BIZ "B"

Grupo 2 P03

BIZ "B"

Grupo 3 P03

BIZ "B"

Grupo 4 P03

BIZ "B"

Grupo 5 P03

BIZ "B"

Grupo 6 P03

BIZ "B"

Grupo 7 P03

BIZ "B"

Grupo 8 P03
10:10 10:30

10:30 10:50
BIZ ABS

Grupo 1 P04

BIZ ABS

Grupo 2 P04

BIZ ABS

Grupo 3 P04

BIZ ABS

Grupo 4 P04

BIZ ABS

Grupo 5 P04

BIZ ABS

Grupo 6 P04

BIZ ABS

Grupo 7 P04

BIZ ABS

Grupo 8 P04

BIZ "B"

Grupo 1 P04

BIZ "B"

Grupo 2 P04

BIZ "B"

Grupo 3 P04

BIZ "B"

Grupo 4 

P0Grupo 4

BIZ "B"

Grupo 5 P04

BIZ "B"

Grupo 6 P04

BIZ "B"

Grupo 7 P04

BIZ "B"

Grupo 8 P04
10:30 10:50

10:50 11:10
BIZ ABS

Grupo 1 P05

BIZ ABS

Grupo 2 P05

BIZ ABS

Grupo 3 P05

BIZ ABS

Grupo 4 P05

BIZ ABS

Grupo 5 P05

BIZ ABS

Grupo 6 P05

BIZ ABS

Grupo 7 P05

BIZ ABS

Grupo 8 P05

BIZ "B"

Grupo 1 P05

BIZ "B"

Grupo 2 P05

BIZ "B"

Grupo 3 P05

BIZ "B"

Grupo 4 P05

BIZ "B"

Grupo 5 P05

BIZ "B"

Grupo 6 P05

BIZ "B"

Grupo 7 P05

BIZ "B"

Grupo 8 P05
10:50 11:10

11:10 11:30
BIZ ABS

Grupo 1 P06

BIZ ABS

Grupo 2 P06

BIZ ABS

Grupo 3 P06

BIZ ABS

Grupo 4 P06

BIZ ABS

Grupo 5 P06

BIZ ABS

Grupo 6 P06

BIZ ABS

Grupo 7 P06

BIZ ABS

Grupo 8 P06

BIZ "B"

Grupo 1 P06

BIZ "B"

Grupo 2 P06

BIZ "B"

Grupo 3 P06

BIZ "B"

Grupo 4 P06

BIZ "B"

Grupo 5 P06

BIZ "B"

Grupo 6 P06

BIZ "B"

Grupo 7 P06

BIZ "B"

Grupo 8 P06
11:10 11:30

11:30 11:50
BIZ ABS

Grupo 7 P07

BIZ ABS

Grupo 8 P07

BIZ "B"

Grupo 2 P07

BIZ "B"

Grupo 3 P07

BIZ "B"

Grupo 4 P07

BIZ "B"

Grupo 5 P07

BIZ "B"

Grupo 6 P07

BIZ "B"

Grupo 7 P07

BIZ "B"

Grupo 8 P07
11:30 11:50

11:50 12:10
BIZ ABS

Grupo 7 P08

BIZ ABS

Grupo 8 P08

BIZ "B"

Grupo 2 P08

BIZ "B"

Grupo 3 P08

BIZ "B"

Grupo 4 P08

BIZ "B"

Grupo 5 P08

BIZ "B"

Grupo 6 P08

BIZ "B"

Grupo 7 P08

BIZ "B"

Grupo 8 P08
11:50 12:10

12:10 12:30
BIZ ABS

Grupo 7 P09

BIZ ABS

Grupo 8 P09

BIZ "B"

Grupo 2 P09

BIZ "B"

Grupo 3 P09

BIZ "B"

Grupo 4 P09

BIZ "B"

Grupo 5 P09

BIZ "B"

Grupo 6 P09

BIZ "B"

Grupo 7 P09

BIZ "B"

Grupo 8 P09
12:10 12:30

12:30 12:50
BIZ ABS

Grupo 7 P10

BIZ ABS

Grupo 8 P10

BIZ "B"

Grupo 2 P10

BIZ "B"

Grupo 3 P10

BIZ "B"

Grupo 4 P10

BIZ "B"

Grupo 5 P10

BIZ "B"

Grupo 6 P10

BIZ "B"

Grupo 7 P10

BIZ "B"

Grupo 8 P10
12:30 12:50

12:50 13:10 12:50 13:10

13:10 13:30
DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos

DOB ABS

Dieciseisavos
13:10 13:30

13:30 13:50 13:30 13:50
13:50 14:10 13:50 14:10
14:10 14:30 14:10 14:30

14:30 15:00
ABS CONS

Previa

ABS CONS

Previa

"B" CONS

Previa

"B" CONS

Previa

"B" CONS

Previa

"B" CONS

Previa

"B" CONS

Previa

"B" CONS

Previa

"B" CONS

Previa
14:30 15:00

15:00 15:30
DOB ABS

Octavos

DOB ABS

Octavos

DOB ABS

Octavos

DOB ABS

Octavos

DOB ABS

Octavos

DOB ABS

Octavos

DOB ABS

Octavos

DOB ABS

Octavos
15:00 15:30

15:30 16:00
BIZ ABS

Octavos

BIZ ABS

Octavos

BIZ ABS

Octavos

BIZ ABS

Octavos

BIZ ABS

Octavos

BIZ ABS

Octavos

BIZ ABS

Octavos

BIZ ABS

Octavos

BIZ "B"

Octavos

BIZ "B"

Octavos

BIZ "B"

Octavos

BIZ "B"

Octavos

BIZ "B"

Octavos

BIZ "B"

Octavos

BIZ "B"

Octavos

BIZ "B"

Octavos
15:30 16:00

16:00 16:30
ABS CONS

Octavos

ABS CONS

Octavos

ABS CONS

Octavos

ABS CONS

Octavos

ABS CONS

Octavos

ABS CONS

Octavos

ABS CONS

Octavos

ABS CONS

Octavos

"B" CONS

Octavos

"B" CONS

Octavos

"B" CONS

Octavos

"B" CONS

Octavos

"B" CONS

Octavos

"B" CONS

Octavos

"B" CONS

Octavos

"B" CONS

Octavos
16:00 16:30

16:30 17:00
DOB ABS

Cuartos

DOB ABS

Cuartos

DOB ABS

Cuartos

DOB ABS

Cuartos
16:30 17:00

17:00 17:30
BIZ ABS

Cuartos

BIZ ABS

Cuartos

BIZ ABS

Cuartos

BIZ ABS

Cuartos

BIZ "B"

Cuartos

BIZ "B"

Cuartos

BIZ "B"

Cuartos

BIZ "B"

Cuartos
17:00 17:30

17:30 18:00
ABS CONS

Cuartos

ABS CONS

Cuartos

ABS CONS

Cuartos

ABS CONS

Cuartos

"B" CONS

Cuartos

"B" CONS

Cuartos

"B" CONS

Cuartos

"B" CONS

Cuartos
17:30 18:00

18:00 18:30
DOB ABS

Semifinales

DOB ABS

Semifinales
18:00 18:30

18:30 19:00
BIZ ABS

Semifinales

BIZ ABS

Semifinales

BIZ "B"

Semifinales

BIZ "B"

Semifinales

ABS CONS

Semifinales

ABS CONS

Semifinales

"B" CONS

Semifinales

"B" CONS

Semifinales
18:30 19:00

19:00 19:30
DOB ABS

Final
19:00 19:30

19:30 20:00
BIZ ABS

Final

BIZ "B"

Final

ABS CONS

Final

"B" CONS

Final
19:30 20:00

20:00 20:00 20:00 20:00

20:00 0:00 20:00 0:00

COMIDA - COMIDA - COMIDA - COMIDA

ENTREGA DE TROFEOS - ENTREGA DE TROFEOS

MESAS



LIC NOMBRE TIPO CAT SEXO CLUB Ptos_Rk

18880 SANCHO OJETA, JULEN A.2 SEN M BASAURI 1.388,60

35023 FERNANDEZ ARCE, KEVIN A.2 SEN M BASAURI 1.384,10

1930 GARCIA ARCE, JAVIER A.2 V40 M BASAURI 1.380,90

1976 IRINEU ANCA, ENRIQUE A.2 V40 M ABADIÑO 1.304,60

15324 BEDOYA MOLINA, JORGE FRANCISCO A.2 SEN M ABADIÑO 1.282,30

21754 MARTINEZ PENA, IMANOL A.2 SEN M GURE TALDE 1.278,00

17041 ERVITI RÍPODAS, ENEKO A.2 V40 M ABADIÑO 1.260,50

35525 ARROYO ARGUL, MARKEL A.2 CAD M ABADIÑO 1.250,70

30023 LUCAS AMADOZ, JON A.2 SEN M BASAURI 1.147,80

29805 PEREZ PASCUAL, IBAI A.2 SEN M GURE TALDE 1.096,20

875 MINGUEZ GUERRA, JOSE MANUEL A.2 V60 M BASAURI 1.045,30

18876 HERROJO BARRENA, GAIZKA A.2 SEN M BASAURI 1.003,70

27685 FELIPE LOPEZ, ANNE A.1 S21 F BASAURI 987,00

8583 OTEO FERNANDEZ, IÑAKI A.2 V50 M ARTXANDAKO 983,30

29639 MACARIO GALINDO, CRISTIAN A.2 SEN M BASAURI 980,40

16507 ANGULO URRUTIA, AITOR A.1 V50 M GURE TALDE 967,00

22348 CALDERON CORTAZAR, UNAI A.1 SEN M BASAURI 961,90

20212 CASTRESANA MARTIN, EDER A.2 SEN M GURE TALDE 944,60

37040 VILLAR LOPEZ, URKO A.1 S21 M ABADIÑO 895,10

22481 CARRASCO HIDALGO, ALAIN A.1 SEN M GURE TALDE 887,40

37016 DIAZ ARROYO, ANDER A.1 JUV M ABADIÑO 861,20

22651 SANCHEZ MARTIN, JESUS MARIA B V50 M ARTXANDAKO 797,30

26718 CABALLERO REQUEJO, KOLDO B V60 M BASAURI 0,00

38534 CALDEVILLA LARRABE, OSCAR A.1 V50 M BASAURI 0,00

18829 ALONSO ECHEVARRIA, ANDRES A.1 V50 M FEKOOR 0,00

36551 BALLESTEROS EZPELETA, PABLO A.1 SEN M FEKOOR 0,00

38272 COB RICO, ALFREDO A.1 V50 M FEKOOR 0,00

42402 ORTIZ CALZADA, EDUARDO B V50 M FEKOOR 0,00

20695 PRADANOS MEMENDI, ROBERTO A.1 V50 M FEKOOR 0,00

40876 REYES CONTRERAS, FRANCIS DANIEL B V40 M FEKOOR 0,00

38269 ASENSIO LOPEZ, DAVID A.1 CAD M GURE TALDE 0,00

46048 LOPEZ FIGUEREDO, RAMSES ALEJANDRO B INF M ABADIÑO 0,00

42285 YONGJIAN, WANG B V50 M ABADIÑO 0,00

10222 SASTRE SANCHEZ-VALLEJO, IKER B V40 M FEKOOR 0,00

CATEGORIA INDIVIDUAL
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Lic Jugador/a Club Lic Jugador/a Club

18880 SANCHO OJETA, JULEN BASAURI 15324 BEDOYA MOLINA, JORGE FRANCISCO ABADIÑO

29805 PEREZ PASCUAL, IBAI GURE TALDE 18876 HERROJO BARRENA, GAIZKA BASAURI

37040 VILLAR LOPEZ, URKO ABADIÑO 22348 CALDERON CORTAZAR, UNAI BASAURI

40876 REYES CONTRERAS, FRANCIS DANIEL FEKOOR 42402 ORTIZ CALZADA, EDUARDO FEKOOR

Lic Jugador/a Club Lic Jugador/a Club

35023 FERNANDEZ ARCE, KEVIN BASAURI 21754 MARTINEZ PENA, IMANOL GURE TALDE

8583 OTEO FERNANDEZ, IÑAKI ARTXANDAKO 875 MINGUEZ GUERRA, JOSE MANUEL BASAURI

20212 CASTRESANA MARTIN, EDER GURE TALDE 38272 COB RICO, ALFREDO FEKOOR

46048 LOPEZ FIGUEREDO, RAMSES ALEJANDRO ABADIÑO 42285 YONGJIAN, WANG ABADIÑO

Lic Jugador/a Club Lic Jugador/a Club

1930 GARCIA ARCE, JAVIER BASAURI 17041 ERVITI RÍPODAS, ENEKO ABADIÑO

16507 ANGULO URRUTIA, AITOR GURE TALDE 27685 FELIPE LOPEZ, ANNE BASAURI

37016 DIAZ ARROYO, ANDER ABADIÑO 38534 CALDEVILLA LARRABE, OSCAR BASAURI

10222 SASTRE SANCHEZ-VALLEJO, IKER FEKOOR 38269 ASENSIO LOPEZ, DAVID GURE TALDE

36551 BALLESTEROS EZPELETA, PABLO FEKOOR

Lic Jugador/a Club Lic Jugador/a Club

1976 IRINEU ANCA, ENRIQUE ABADIÑO 35525 ARROYO ARGUL, MARKEL ABADIÑO

30023 LUCAS AMADOZ, JON BASAURI 29639 MACARIO GALINDO, CRISTIAN BASAURI

22481 CARRASCO HIDALGO, ALAIN GURE TALDE 22651 SANCHEZ MARTIN, JESUS MARIA ARTXANDAKO

18829 ALONSO ECHEVARRIA, ANDRES FEKOOR 26718 CABALLERO REQUEJO, KOLDO BASAURI

20695 PRADANOS MEMENDI, ROBERTO FEKOOR
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LIC NOMBRE TIPO CAT SEXO CLUB CAT_RK %

35552 BARANDALLA AZKUETA, JOSE JAVIER B V60 M ARTXANDAKO PDV 64%

1972 ROUCO RAMOS, Mª DEL PILAR B V40 F ABADIÑO PDV 62%

1269 ARENAS PEREZ, EDUARDO B V50 M GURE TALDE PDV 61%

35532 DIAZ PANADERO, ALAIN B JUV M ABADIÑO PDV 59%

33348 MARTIN GUTIERREZ, LUIS ANTONIO B V60 M BASAURI PDV 57%

37771 MARCE BILBAO, IKER C CAD M LOS CHOPOS DE GETXO PDV 53%

37703 GARCIA DIEZ, AIMAR C JUV M LOS CHOPOS DE GETXO PDV 53%

39537 LYUTFALIEV LYUTFALIEVA, EMIL B SEN M BASAURI PDV 50%

40143 SEVILLA SEMPERE, ADRIÁN B CAD M FEKOOR PDV 50%

39697 OBEREMKO -, PAVLO B V40 M CD BETI PREST MTK PDV 37%

100015 HERNANDO MARTINO, DIEGO C INF M CD TM PENASKAL PDV 34%

35463 HUI KUO, TZU B V40 F CD BETI PREST MTK PDV 33%

39838 SANTAMARIA SALMERON, JON B INF M CD TM PENASKAL PDV 33%

42221 GARCIA MENDEZ, CELESTINO B V50 M BASAURI PDV 14%

39668 LAVIN FERNANDEZ, DAVID C CAD M ARTXANDAKO SDV 85%

100086 GARCIA DIEZ, MARKEL C INF M LOS CHOPOS DE GETXO SDV 83%

44231 LAKA ETXEBARRÍA, XABIER B ALV M BASAURI SDV 82%

100079 DE LA VEGA PULIDO, DAVID C V40 M CD BETI PREST MTK SDV 79%

100109 CALDEVILLA MURCIANO, HUGO B BNJ M BASAURI SDV 76%

44373 VAZQUEZ GARCIA, LUKEN B INF M ABADIÑO SDV 71%

35770 PRIETO PRIETO, JAVIER C V40 M CD BETI PREST MTK SDV 69%

37183 FERNÁNDEZ LASARTE, IÑIGO C V40 M CD BETI PREST MTK SDV 67%

43211 ALTIMIRA SANS, CARLES B V40 M ABADIÑO SDV 60%

37017 ALTUNA ZUMETA, IÑIGO B V40 M ABADIÑO SDV 52%

42085 DIAZ SANCHEZ, ELENE B INF F ABADIÑO SDV 52%

44789 DE EGUILEOR MOGI, YOSUI B ALV M CD BETI PREST MTK SDV 50%

100064 MACHO RIBOTE, ALEX C INF M GURE TALDE SDV 48%

42088 ABAITUA CABALLERO, ANER B CAD M ABADIÑO SDV 47%

42220 ORTIZ SANTOS, GREGORIO C V60 M BASAURI SDV 46%

37044 VILLAR BALLESTEROS, JESUS B V50 M ABADIÑO SDV 39%

40903 LÓPEZ BAYÓN, AGUSTÍN C V50 M CD BETI PREST MTK SDV 34%

42295 BASAURI AGUIRRE, AIMAR B CAD M ABADIÑO SDV 33%

44290 ARRIETA DIEZ, KEPA B V40 M ABADIÑO SDV 25%

39774 MADRIGAL HIDALGO, NEREA QING B JUV F CD BETI PREST MTK SDV 25%

45746 MARQUEZ LOPEZ, FRANCISCO B V50 M GURE TALDE SDV 16%

100028 VILLAR TRIGUEROS, OSCAR C V40 M GURE TALDE SDV 14%

40902 GAITÁN POVEDANO, ANA MARÍA C V50 F CD BETI PREST MTK SDV 11%

100200 DELGADO BONILLA, DUDLEY ARTURO R SEN M GURE TALDE SDV  

100097 SAINZ DE DIEGO, ALONSO C INF M GURE TALDE SDV  

CAMPEONATO DE BIZKAIA B - ID(113)

CATEGORIA INDIVIDUAL



Lic Jugador/a Club Lic Jugador/a Club

35552 BARANDALLA AZKUETA, JOSE JAVIER ARTXANDAKO 33348 MARTIN GUTIERREZ, LUIS ANTONIO BASAURI

100086 GARCIA DIEZ, MARKEL LOS CHOPOS 40143 SEVILLA SEMPERE, ADRIÁN FEKOOR

44789 DE EGUILEOR MOGI, YOSUI BETI PREST 37044 VILLAR BALLESTEROS, JESUS ABADIÑO

42088 ABAITUA CABALLERO, ANER ABADIÑO 37183 FERNÁNDEZ LASARTE, IÑIGO BETI PREST

100200 DELGADO BONILLA, DUDLEY ARTURO GURE TALDE

Lic Jugador/a Club Lic Jugador/a Club

1972 ROUCO RAMOS, Mª DEL PILAR ABADIÑO 37771 MARCE BILBAO, IKER LOS CHOPOS

42221 GARCIA MENDEZ, CELESTINO BASAURI 39838 SANTAMARIA SALMERON, JON TM PEÑASKAL

35770 PRIETO PRIETO, JAVIER BETI PREST 100064 MACHO RIBOTE, ALEX GURE TALDE

43211 ALTIMIRA SANS, CARLES ABADIÑO 100079 DE LA VEGA PULIDO, DAVID BETI PREST

45746 MARQUEZ LOPEZ, FRANCISCO GURE TALDE 42295 BASAURI AGUIRRE, AIMAR ABADIÑO

Lic Jugador/a Club Lic Jugador/a Club

1269 ARENAS PEREZ, EDUARDO GURE TALDE 37703 GARCIA DIEZ, AIMAR LOS CHOPOS

39668 LAVIN FERNANDEZ, DAVID ARTXANDAKO 35463 HUI KUO, TZU BETI PREST

42220 ORTIZ SANTOS, GREGORIO BASAURI 100109 CALDEVILLA MURCIANO, HUGO BASAURI

39774 MADRIGAL HIDALGO, NEREA QING BETI PREST 100028 VILLAR TRIGUEROS, OSCAR GURE TALDE

37017 ALTUNA ZUMETA, IÑIGO ABADIÑO 42085 DIAZ SANCHEZ, ELENE ABADIÑO

Lic Jugador/a Club Lic Jugador/a Club

35532 DIAZ PANADERO, ALAIN ABADIÑO 39537 LYUTFALIEV LYUTFALIEVA, EMIL BASAURI

39697 OBEREMKO -, PAVLO BETI PREST 100015 HERNANDO MARTINO, DIEGO TM PEÑASKAL

100097 SAINZ DE DIEGO, ALONSO GURE TALDE 44373 VAZQUEZ GARCIA, LUKEN ABADIÑO

44231 LAKA ETXEBARRÍA, XABIER BASAURI 44290 ARRIETA DIEZ, KEPA ABADIÑO

40903 LÓPEZ BAYÓN, AGUSTÍN BETI PREST 40902 GAITÁN POVEDANO, ANA MARÍA BETI PREST

GRUPO 3 GRUPO 7

GRUPO 4 GRUPO 8

CAMPEONATO DE BIZKAIA "B"

INDIVIDUAL

GRUPO 1 GRUPO 5

GRUPO 2 GRUPO 6



LIC1 NOMBRE1 TIPO1 CAT1 SEXO CLUB1 LIC2 NOMBRE2 TIPO2 CAT2 SEXO6 CLUB2 RK1 RK2 PT_RK

35525 MARKEL ARROYO ARGUL A.2 CAD M ABADIÑO 1976 ENRIQUE IRINEU ANCA A.2 V40 M ABADIÑO 1.250,70 1.304,60 2.555,30

15324 JORGE FRANCISCO BEDOYA MOLINA A.2 SEN M ABADIÑO 17041 ENEKO ERVITI RÍPODAS A.2 V40 M ABADIÑO 1.282,30 1.260,50 2.542,80

35023 KEVIN FERNANDEZ ARCE A.2 SEN M BASAURI 875 JOSE MANUEL MINGUEZ GUERRA A.2 V60 M BASAURI 1.384,10 1.045,30 2.429,40

18876 GAIZKA HERROJO BARRENA A.2 SEN M BASAURI 18880 JULEN SANCHO OJETA A.2 SEN M BASAURI 1.003,70 1.388,60 2.392,30

27685 ANNE FELIPE LOPEZ A.1 S21 F BASAURI 1930 JAVIER GARCIA ARCE A.2 V40 M BASAURI 987,00 1.380,90 2.367,90

20212 EDER CASTRESANA MARTIN A.2 SEN M GURE TALDE 21754 IMANOL MARTINEZ PENA A.2 SEN M GURE TALDE 944,60 1.278,00 2.222,60

30023 JON LUCAS AMADOZ A.2 SEN M BASAURI 29639 CRISTIAN MACARIO GALINDO A.2 SEN M BASAURI 1.147,80 980,40 2.128,20

8583 IÑAKI OTEO FERNANDEZ A.2 V50 M ARTXANDAKO 22481 ALAIN CARRASCO HIDALGO A.1 SEN M GURE TALDE 983,30 887,40 1.870,70

35552 JOSE JAVIER BARANDALLA AZKUETA B V60 M ARTXANDAKO 22651 JESUS MARIA SANCHEZ MARTIN B V50 M ARTXANDAKO 1.033,20 797,30 1.830,50

37016 ANDER DIAZ ARROYO A.1 JUV M ABADIÑO 37040 URKO VILLAR LOPEZ A.1 S21 M ABADIÑO 861,20 895,10 1.756,30

37017 IÑIGO ALTUNA ZUMETA B V40 M ABADIÑO 37044 JESUS VILLAR BALLESTEROS B V50 M ABADIÑO 0,00 1.039,30 1.039,30

16507 AITOR ANGULO URRUTIA A.1 V50 M GURE TALDE 38269 DAVID ASENSIO LOPEZ A.1 CAD M GURE TALDE 967,00 0,00 967,00

22348 UNAI CALDERON CORTAZAR A.1 SEN M BASAURI 39537 EMIL LYUTFALIEV LYUTFALIEVA B SEN M BASAURI 961,90 0,00 961,90

35532 ALAIN DIAZ PANADERO B JUV M ABADIÑO 1972 Mª DEL PILAR ROUCO RAMOS B V40 F ABADIÑO 0,00 761,93 761,93

42295 AIMAR BASAURI AGUIRRE B CAD M ABADIÑO 42085 ELENE DIAZ SANCHEZ B INF F ABADIÑO 0,00 616,93 616,93

100109 HUGO CALDEVILLA MURCIANO B BNJ M BASAURI 38534 OSCAR CALDEVILLA LARRABE A.1 V50 M BASAURI 0,00 0,00 0,00

18829 ANDRES ALONSO ECHEVARRIA A.1 V50 M FEKOOR 20695 ROBERTO PRADANOS MEMENDI A.1 V50 M FEKOOR 0,00 0,00 0,00

42402 EDUARDO ORTIZ CALZADA B V50 M FEKOOR 10222 IKER SASTRE SANCHEZ-VALLEJO B V40 M FEKOOR 0,00 0,00 0,00

36551 PABLO BALLESTEROS EZPELETA A.1 SEN M FEKOOR 38272 ALFREDO COB RICO A.1 V50 M FEKOOR 0,00 0,00 0,00

100015 DIEGO HERNANDO MARTINO C INF M TM PEÑASKAL 39838 JON SANTAMARIA SALMERON B INF M TM PEÑASKAL 0,00 0,00 0,00

100200 DUDLEY ARTURO DELGADO BONILLA R SEN M GURE TALDE 100097 ALONSO SAINZ DE DIEGO C INF M GURE TALDE 0,00 0,00 0,00

45746 FRANCISCO MARQUEZ LOPEZ B V50 M GURE TALDE 100028 OSCAR VILLAR TRIGUEROS C V40 M GURE TALDE 0,00 0,00 0,00

1269 EDUARDO ARENAS PEREZ B V50 M GURE TALDE 100064 ALEX MACHO RIBOTE C INF M GURE TALDE 0,00 0,00 0,00

100079 DAVID DE LA VEGA PULIDO C V40 M BETI PREST 35770 JAVIER PRIETO PRIETO C V40 M BETI PREST 0,00 0,00 0,00

35463 TZU HUI KUO TSAI B V40 F BETI PREST 39697 PAVLO OBEREMKO - B V40 M BETI PREST 0,00 0,00 0,00

44789 YOSUI DE EGUILEOR MOGI B ALV M BETI PREST 40903 LÓPEZ BAYÓN, AGUSTÍN C V50 M BETI PREST 0,00 0,00 0,00

42221 CELESTINO GARCIA MENDEZ B V50 M BASAURI 44231 XABIER LAKA ETXEBARRÍA B ALV M BASAURI 0,00 0,00 0,00

46048 RAMSES ALEJANDRO LOPEZ FIGUEREDO B INF M ABADIÑO 42285 WANG YONGJIAN B V50 M ABADIÑO 0,00 0,00 0,00

43211 CARLES ALTIMIRA SANS B V40 M ABADIÑO 44290 KEPA ARRIETA DIEZ B V40 M ABADIÑO 0,00 0,00 0,00

42088 ANER ABAITUA CABALLERO B CAD M ABADIÑO 44373 LUKEN VAZQUEZ GARCIA B INF M ABADIÑO 0,00 0,00 0,00

37703 AIMAR GARCIA DIEZ C JUV M LOS CHOPOS 37771 IKER MARCE BILBAO C CAD M LOS CHOPOS 0,00 0,00 0,00

40902 ANA MARÍA GAITÁN POVEDANO C V50 F BETI PREST 39774 NEREA QING MADRIGAL HIDALGO B JUV F BETI PREST 0,00 0,00 0,00

CAMPEONATO BIZKAIA DOBLES - ID(114)

CATEGORIA DOBLES



Campeón

Subcampeón

CATEGORÍA: DOBLES ABSOLUTOS

AC
Día: 7 | Hora: 19:00 | Mesa: 1

Cód.partido: P01P02031

DIEGO HERNANDO / JON 

SANTAMARÍA

V
Día: 7 | Hora: 15:00 | Mesa: 6 Ganador V

Cód.partido: P01P16022

AIMAR GARCÍA / IKER MARCE

CELESTINO GARCÍA / XABIER 

LAKA

P
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 16 Ganador P

Cód.partido: P01P32016

JORGE FRANCISCO BEDOYA / 

ENEKO ERVITI

UNAI CALDERÓN / EMIL 

LYUTFALIEV

X
Día: 7 | Hora: 15:00 | Mesa: 8 Ganador X

Cód.partido: P01P16024

Cód.partido: P01P16023

FRANCISCO MÁRQUEZ / ÓSCAR 

VILLAR

AIMAR BASAURI / ELENE DÍAZ

AB
Día: 7 | Hora: 16:30 | Mesa: 4

Cód.partido: P01P08028

N
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 14 Ganador N

Cód.partido: P01P32014

W
Día: 7 | Hora: 15:00 | Mesa: 7 Ganador W

M
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 13 Ganador M

Cód.partido: P01P32013

JOSÉ JAVIER BARANDALLA / JESÚS 

Mª SÁNCHEZ
0

Ganador AA
Cód.partido: P01P08027

HUGO CALDEVILLA / ÓSCAR 

CALDEVILLA

K
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 11 Ganador K

Cód.partido: P01P32011

J
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 10 Ganador J

Cód.partido: P01P32010

AA
Día: 7 | Hora: 16:30 | Mesa: 3

ANDRÉS ALONSO / ROBERTO 

PRÁDANOS

U
Día: 7 | Hora: 15:00 | Mesa: 5 Ganador U

Cód.partido: P01P16021

KEVIN FERNÁNDEZ / JOSÉ 

MANUEL MINGUEZ

I
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 9 Ganador I

Cód.partido: P01P32009

Ganador AB

DAVID DE LA VEGA / JAVIER 

PRIETO

O
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 15 Ganador O

Cód.partido: P01P32015

AD
Día: 7 | Hora: 18:00 | Mesa: 2

Cód.partido: P01P04030

L
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 12 Ganador L

Cód.partido: P01P32012

EDER CASTRESANA / IMANOL 

MARTÍNEZ

Ganador AD

JON LUCAS / CRISTIAN MACARIO

H Ganador HDía: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 8

Cód.partido: P01P32008

ANA Mª GAITÁN / NEREA QING 

MADRIGAL

EDUARDO ORTIZ / IKER SASTRE

Ganador S

Ganador R

Día: 7 | Hora: 16:30 | Mesa: 2

Cód.partido: P01P08026

Día: 7 | Hora: 18:00 | Mesa: 1

Cód.partido: P01P04029

Ganador T

Ganador Z

Ganador E

Z

T

Ganador ACAC

Día: 7 | Hora: 15:00 | Mesa: 3

Cód.partido: P01P16019

Día: 7 | Hora: 15:00 | Mesa: 4

Cód.partido: P01P16020

Ganador G

A
Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 1

Cód.partido: P01P32001

B

C

D

Y

Ganador A

Ganador Q

Ganador B

Día: 7 | Hora: 15:00 | Mesa: 1

Cód.partido: P01P16017

Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 2

Día: 7 | Hora: 16:30 | Mesa: 1

Cód.partido: P01P08025

EDUARDO ARENAS / ALEX MACHO

YOSUI DE EGUILEOR / AGUSTÍN 

LÓPEZ

Q

Ganador D

GAIZKA HERROJO / JULEN 

SANCHO

RAMSÉS ALEJANDRO LÓPEZ / 

WANG YONGJIAN

TZU HUI  KUO / PAVLO OBEREMKO

ALAIN DÍAZ / Mª DEL PILAR 

ROUCO

CARLES ALTIMIRA / KEPA ARRIETA

ANER ABAITUA / LUKEN VÁZQUEZ

DUDLEY ARTURO DELGADO / 

ALONSO SAINZ

Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 7

Cód.partido: P01P32007

F

G

Ganador Y

Ganador C

IÑAKI OTEO / ALAIN CARRASCO

Ganador F

E

IÑIGO ALTUNA / JESÚS VILLAR

ANNE FELIPE / JAVIER GARCÍA

Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 5

Cód.partido: P01P32005

Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 6

Cód.partido: P01P32006

Cód.partido: P01P32002

Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 3

Cód.partido: P01P32003

Día: 7 | Hora: 13:10 | Mesa: 4

Cód.partido: P01P32004

R

S

Día: 7 | Hora: 15:00 | Mesa: 2

Cód.partido: P01P16018

ANDER DÍAZ / URKO VILLAR

MARKEL ARROYO / ENRIQUE 

IRINEU

AITOR ANGULO / DAVID ASENSIO

PABLO BALLESTEROS / ALFREDO 

COB
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